
Česká Kamenice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.797805N, 14.417672E

Nadmořská výška: 301 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 3 875 ha

Počet obyvatel: 5 049 PSČ: 407 21

Adresa URL: www.ceska-kamenice.cz

Historie obce Česká Kamenice
  
Město Česká Kamenice bylo založeno na křižovatce dvou zemských stezek, tzv. „české cesty" a
„lužické cesty", patrně v prostoru staršího slovanského osídlení někdy v sedmdesátých letech 13.
století za vlády krále Přemysla Otakara II. (1253 - 1278), kdy vrcholí kolonizace zdejšího kraje hlavně
osadníky ze sousedního Saska. Z dalšího, avšak nejistého dokladu ve formulářové sbírce z počátku
14.století od Zdeňka z Třebíče, můžeme usuzovat na existenci města v době vlády krále Václava II.
(1278 - 1305). Král ve zmíněné listině žádá kamenické měšťany, aby zlepšili městská opevnění
města Kamenice. Většina autorů se však shoduje v tom, že Kamenice byla založena na královském zboží, a
to před rokem 1283. Roku 1492 Zikmund z Vartenberka povolil měšťanům prodávat městské pivo v
okolních vesnicích. To už se však ocitáme uprostřed husitský bouří, kterými vzplanula celá země.
Kamenici nejednou navštívila husitská vojska. Traduje se zpráva, že dokonce samotný Jan Žižka z Trocnova se
svým vojskem tábořil pod vrchem Sedlo/Sattelsberg, položeného jihozápadně od města. O všestranný
rozvoj podnikání a obchodu, o zavádění a rozšiřování řemesel, manufaktur i industriální výroby, o
rozšiřování měst i vesnic, růst vzdělanosti a zlepšení sociálních podmínek poddaných se zasazovala
poslední českokamenická vrchnost - rod Kinských. Z rodu poslední držel českokamenický velkostatek
Oldřich Ferdinand Kinský (*1859 - †1938), kterému byl na základě tzv. "dekretů prezidenta republiky"
majetek zkonfiskován. Oldřichovi dědicové odešli roku 1940 do Argentiny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/366/ceska-kamenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:04:08


